
Приказ Западного управления министерства образования и науки  

Самарской области № 537/1 от 31.07.2024 года  

 

Об итогах проведения окружного тура регионального этапа 

открытого публичного Всероссийского конкурса среди организаций 

дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности по итогам работы за 2023-2024 учебный год 

 

В целях выявления лучших организаций дополнительного образования, 

реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области 

физической культуры и спорта, поддержки реализации и внедрения новых 

эффективных практик, инновационного опыта в организациях 

дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности с 

целью формирования компетенций и индивидуальных траекторий 

профессионального развития педагогических работников и в соответствии с 

приказом Западного управления министерства образования и науки 

Самарской области от 10.06.2024 № 509 проведен окружной тур 

регионального этапа открытого публичного Всероссийского конкурса среди 

организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности по итогам работы за 2023-202 учебный год (далее по                  

тексту - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие следующие структурные подразделения, 

реализующие дополнительные общеобразовательные программы ГБОУ: 

г.о. Сызрань: СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань;  

г.о. Октябрьск: СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск; 

м.р. Сызранский: СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования»                

пос. Варламово; 

м.р. Шигонский: СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны.  

На основании решения территориального оргкомитета от 25.07.2024 г., 

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства 



образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное 

управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Конкурса: 

1.1. в номинации № 3 – «Лучшая организация дополнительного 

образования, реализующая дополнительные общеобразовательные 

программы в области физической культуры и спорта»: 

1 место – СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель 

Фролов П.А.); 

2 место – не присуждать; 

3 место –  не присуждать. 

2. Рекомендовать директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» 

г.о. Сызрань (Марусиной Е.Б.), принять меры к поощрению педагогов, 

подготовивших материалы на Конкурс. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 


